
契約変更年月日 令和6年10月23日

契約業者名 株式会社熊谷組

契約業者の住所 東京都新宿区津久戸待ち２番１号

工事の名称 Ｒ３荒川下流右岸小台一丁目地区高規格堤防工事

工事場所 東京都足立区小台一丁目地区

工事種別 一般土木

工事概要

 

工期（自） 令和3年9月17日

工期（至） 令和7年5月30日

変更前の契約金額 3,337,620,000円（税込み）

変更金額 ー19,833,000円（税込み）

変更後の契約金額 3,317,787,000円（税込み）

（第３回）契約変更の内容

工場製作工　１式
河川土工　１式
　盛土工　１６０，２００ｍ３
　掘削工　２９，１００ｍ３
　法面整形　６，５３０ｍ２
　土砂改良工　７，６２１ｍ３
河川土工（指定部分）　１式
地盤改良工　１式
蓋掛部上部工　１式	
蓋掛部下部工　１式
切回し道路工（都４４９号）　１式
切回し道路工（補１１８号）　１式
道路工　１式
構造物撤去工　１式
斜路付階段工　１式
道路照明設備工　１式
トンネル照明設備工　１式
仮設工　１式
共通仮設費　１式
　技術管理費　１式



変更理由

 

１．河川土工
・管内にストックする土砂の確保ができたことから、土砂改良
工（ふるい分け）を減工する。

２．工期は、本工事の施工範囲において別途施工している東
京都発注の下水道管撤去工事の遅れにより、盛土工の施工
ができない期間が生じたため、６０日間延長し、令和７年５月
３０日までとする。



様式６－２

契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工場製作工　１式
河川土工　１式
　盛土工　１６０，２００ｍ３
　掘削工　２９，１００ｍ３
　法面整形　６，５３０ｍ２
河川土工（指定部分）　１式
　盛土工　　７，１００ｍ３
　法面整形　４，３２０ｍ２
地盤改良工　１式
蓋掛部上部工　１式	
蓋掛部下部工　１式
切回し道路工（都４４９号）　１式
切回し道路工（補１１８号）　１式

道路工　１式
構造物撤去工　１式
斜路付階段工　１式
道路照明設備工　１式
トンネル照明設備工　１式
仮設工　１式
共通仮設費　１式
　技術管理費　１式

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

変更理由

第４回　契約変更の内容

３,３３７,６２０,０００円（税込み）

＋１９,４７０,０００円（税込み）

令和７年２月５日

３,３１８,１５０,０００円（税込み）

令和７年３月３１日

株式会社熊谷組

一般土木

東京都足立区小台一丁目地区

Ｒ３荒川右岸小台一丁目地区高規格堤防工事

東京都新宿区津久戸町２番１号

令和３年９月１７日

１．河川土工
・関係機関協議の結果、隅田川河川管理者への引き渡しにあたり、盛土工の一部を
指定部分とする必要が生じたため、盛土工を数量精査（増）する。
２．共通仮設費
・隅田川河川管理者への盛土の引き渡しにあたり、隅田川スーパー堤防の施工に関
する計測機器費用の令和６年度分を精算する必要が生じたため、事業損失防止施設
費と技術管理費を数量精査（増）する。
３．工期は、元設計とおりとする。



様式６－２

契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工場製作工　１式
河川土工　１式
　盛土工　１６０，２００ｍ３
　掘削工　２９，１００ｍ３
　法面整形　６，５３０ｍ２
　土砂改良工　７，６２１ｍ３
河川土工（指定部分）　１式
地盤改良工　１式
蓋掛部上部工　１式	
蓋掛部下部工　１式
切回し道路工（都４４９号）　１式
切回し道路工（補１１８号）　１式

道路工　１式
構造物撤去工　１式
斜路付階段工　１式
道路照明設備工　１式
トンネル照明設備工　１式
仮設工　１式
共通仮設費　１式
　技術管理費　１式

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

変更理由

株式会社熊谷組

一般土木

東京都足立区小台一丁目地区

Ｒ３荒川右岸小台一丁目地区高規格堤防工事

東京都新宿区津久戸町２番１号

令和３年９月１７日

１．河川土工
・管内にストックする土砂の確保ができたことから、土砂改良工（ふるい分け）を
減工する。

２．工期は、本工事の施工範囲において別途施工している東京都発注の下水道管撤
去工事の遅れにより、盛土工の施工ができない期間が生じたため、６０日間延長
し、令和７年５月３０日までとする。

第５回　契約変更の内容

３,３１７,７８７,０００円（税込み）

－１９,８３３,０００円（税込み）

令和７年３月２１日

３,３３７,６２０,０００円（税込み）

令和７年５月３０日



様式６－２

契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工場製作工　１式
河川土工　１式
　盛土工　１６０，２００ｍ３
　掘削工　２９，１００ｍ３
　法面整形　６，５３０ｍ２
　土砂改良工　７，６２１ｍ３
河川土工（指定部分）　１式
地盤改良工　１式
蓋掛部上部工　１式	
蓋掛部下部工　１式
切回し道路工（都４４９号）　１式
切回し道路工（補１１８号）　１式

道路工　１式
構造物撤去工　１式
斜路付階段工　１式
道路照明設備工　１式
トンネル照明設備工　１式
仮設工　１式
共通仮設費　１式
　技術管理費　１式

１
．
河
工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

株式会社熊谷組

一般土木

東京都足立区小台一丁目地区

Ｒ３荒川右岸小台一丁目地区高規格堤防工事

東京都新宿区津久戸町２番１号

令和３年９月１７日

第６回　契約変更の内容

３,５９８,２８７,０００円（税込み）

２８０,５００,０００円（税込み）

令和７年５月３０日

３,３１７,７８７,０００円（税込み）

令和８年２月２７日



変更理由

１．河川土工
　当初小台地区、鹿浜上下流地区、戸田地区の４カ所から土砂搬出入を想定してい
たが、不足していた土砂について東小松川地区から運搬することとなったため、増
工する。

２．蓋掛部上部工・切回し道路工（都118号）・道路工・構造物撤去工
　一部工事の取りやめとなったことから、減工する。

３．斜路付階段工
　塗装成分調査の結果、鉛が検出されその対応方法が決定したことから追加する。

４．仮設工
　土砂運搬先の追加に伴い、敷鉄板及び交通誘導員を増工する。
　受土の現地実績により、交通誘導員を増工する。

５．共通仮設費
　敷鉄板追加に伴う、仮設材運搬を増工する。
　本工事が施工状況モニタリング調査対象となったことから、技術管理費を追加す
る。
　工期延期により、BIM/CIMリース費・騒音調査費・動態観測費等を増工する。

6．工期延長等に伴う現場維持費
　令和６年９月２日～令和６年１０月２８日までの中止費用を追加する。

7．工期
　斜路付階段の取扱について都と調整が整ったことから、本工事の盛土工事と併せ
て架設することとなり、斜路付階段付近の盛土部の施行が架設後に実施する必要が
生じたことから、工期を273日間延長し、令和8年2月27日までとする。


